
 

COMUNE DI VIGNOLO 
 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 
 

 

ORIGINALE         N. 134 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO: 
Funzioni medico competente D.Lvo 81/2008 conferma svolgimento in convenzione tramite 
ASL CN1 anno 2019           
 
L’anno duemiladiciotto, addì sette, del mese di dicembre, alle ore 17:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
BERNARDI DANILO Sindaco Sì 
GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 
PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 
  Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 
 
 
 
Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la determinazione n.257 in data 27.11.2009 con la quale si affidavano al Dott. 
RAPA Alessandro le mansioni di medico competente per l’elaborazione per la parte sanitaria in 
materia di valutazione e prevenzione dei rischi di cui  D.L.vo 81/2008; 
 
CONSIDERATO che il suddetto medico competente assolve alle incombenze periodiche di legge 
tramite servizio convenzionato con la locale A.S.L CN1 di Cuneo; 
 
VISTO il  testo di convenzione per l’effettuazione delle mansioni in oggetto proposto dall’A.S.L.  
CN1; 
 
VISTA la nota dell' A.S.L.CN 1 Settore  Libera Professione in data 26.11.2018 Prot. n. 7086 con 
cui si trasmetteva modulo di richiesta di rinnovo della predetta convenzione per l’anno 2019; 
 
DATO atto che il suddetto schema di convenzione prevede il rimborso da parte del Comune delle 
prestazioni richieste per complessivi presunti euro 650,00 circa, in base a specifico tariffario; 
 
RITENUTO pertanto opportuno riconfermare tale forma di accordo anche per l’anno 2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli e l’attestazione di regolarità tecnica e contabile espressi dai 
Responsabili dei Servizi competenti ai sensi degli artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18.8.2000 n.267; 
 
VISTO il D.L.vo 09.04.2008 n.81; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

CON voto unanime e favorevole espresso in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di  prendere atto del testo  dello schema di convenzione assunto  con decorrenza dall’anno 2009 
con ASL CN1 Servizio Legale per lo svolgimento tramite suo personale (Dott. RAPA 
Alessandro) delle mansioni di medico competente di cui al D.L.vo 81/2008; 

 
2. Di  confermare anche per l’anno 2019 con decorrenza dal 01.01.2019 la suddetta convenzione 

per lo svolgimento del servizio e delle mansioni in questione; 
 

3. Di dare atto che la relativa spesa preventivabile in annue €.650,00 è assegnata al Tit.I Missione 
01 Programma 11 Cap.800/13 del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019 in fase di 
approvazione e di incaricare il responsabile d'area competente ad assumere i conseguenti 
provvedimenti di spesa; 

 
4. Di autorizzare il  Sindaco alla relativa sottoscrizione del suddetto accordo; 
 
5. Di trasmettere per opportuna norma e conoscenza copia del presente provvedimento all’A.S.L. 

CN1 Settore Libera Professione - Cuneo. 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 
BERNARDI DANILO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 13/12/2018 al 28/12/2018 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 13/12/2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 13/12/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 
comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  
            in data 13/12/2018 
[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
   
[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 
[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 


